
令和５年５月２１日 

保護者の皆様 

宜野湾市立普天間第二小学校 

校長  大村 朝永 
（公印省略） 

 

徒歩登校奨励と通学路安全確認について（お願い） 

 
時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素より、本校教育活動に対しご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

本校の安全上の課題として、車での送迎が多くなり、送迎の車と徒歩登校の児童が接触

しそうになる、危険な場面が見られます。学校の正門周辺は、スクールゾーン（車両通行

禁止）となっています。正門隣（幼稚園側）の駐車場へ車の乗り入れは、多くの園児・児

童が通るため危険です。乗り入れしないようご協力をお願いします。 

やむを得ず、車両で送迎する場合は、乗り入れ禁止以外の大通りなど安全な場所で降ろ

し途中徒歩登校でお願いします。 

また、ケガのため歩行が困難である場合や病気等で送迎が必要な場合は、駐車場利用の

許可をいたしますので、「学校」に連絡をお願いします。 

本日は、日曜授業参観となっております。お子さまと通学路を一緒に確認しながら下校

をお願いします。（裏面にあんぜんマップを参照してください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

※雨の日に、「傘を持たない、持っていてもささない」児童もおり、雨の中を校舎まで

濡れて登校する児童がいます。雨の日は、傘や雨具等を利用するよう保護者の方々か

らも、声掛けをして頂きますようお願いいたします。 

 

 

  

【徒歩登校の意義】 

１ 体力の向上 

２ 心肺機能が高まる 

３ 規則正しい生活ができる 

４ 学力が向上する 

５ 社会性ができる 

６ 危機管理能力が高まる 

【この件に関するお問合せ先】 

 宜野湾市立普天間第二小学校 

  電 話 098-892-2424 


